PAGE
2

Администрация городского округа ЗАТО Фокино Приморского края

ПРОТОКОЛ N 7
19 августа 2022 года                                                                                г. Фокино

Заседание Совета по предпринимательству
и улучшению инвестиционного климата
председатель Совета:

Кимбаева С.А. – первый заместитель главы городского округа ЗАТО Фокино
Присутствовали:

Алдушина С.А. – директор МБУ ЦКИ «Спутник»;

Вознюк Е.Н. – начальник юридического отдела администрации городского округа ЗАТО Фокино;
Головнина Ю.В. – начальник отдела архитектуры и экологии администрации городского округа ЗАТО Фокино;

Курило В.Е. – главный специалист 1 разряда отдела экономического развития администрации городского округа ЗАТО Фокино, секретарь Совета;
Мурасова Е.О. – начальник ДО N 042/1006 Филиала Банка «Газпромбанк» (ОА) «Дальневосточный»;
Онищенко Н.Г. – представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей Приморского края в г. Фокино, индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1. Презентация «Развитие института оценки регулирующего воздействия в муниципальных образованиях Приморского края»
2. О межмуниципальном сотрудничестве.

3. О контрольно-надзорной деятельности.
4. Подготовка к празднованию Дня Дуная и Дня города
Слушали:

Кимбаева С.А.
Открыл заседание Совета.
Курило В.Е.

Озвучила повестку заседания.

Показала презентацию «Развитие института оценки регулирующего воздействия в муниципальных образованиях Приморского края».

Кимбаева С.А.
Рассказала о принципах межмуниципального сотрудничества, в каких отраслях деятельности оно осуществляется и для каких целей. О заключенном соглашении между администрацией ГО ЗАТО Фокино и администрацией Шкотовского МР.
Курило В.Е.

Довела до присутствующих информацию о контрольно-надзорной деятельности на территории ЗАТО Фокино.

Кимбаева С.А.
Напомнила о проведении Дня Дуная и Дня города.

Присутствующие обсудили мероприятия, планируемые к проведению на празднованиях Дня Дуная и Дня города.
Заслушав и обсудив информацию,

решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Отделу экономического развития администрации городского округа ЗАТО Фокино оказать помощь МБУ ЦКИ «Спутник» в подготовке празднования Дня Дуная и Дня города.
 Секретарь Совета                                                                                В.Е. Курило